habuit duas uxores. Prima fuit synagoga. ex qua genuit iudeos. sed dedit sibi libellum repudij iuxta legem que dicitur. Si accepit homo uxorem et habuerit eam. et non inuenit gratiam ante oculos eius propter aliquam fedicitatem. scribet libellum repudij et dabit in manu illius. et dimittet eam de domo sua. Deuter. xxiiij. Porro fuit propheta que mandatum. ista lege usus fuit deus. in uetera macula infidelitatis et minus credentie in synagoga dedit sibi libellum repudij. De prophetia ad Iherosolimam. Nec dicit dominus deus tuus. Quis est liber repudij maris uere que dimisit eam. Aut quis est creditor meus cui uedi di uos. Ecce enim in iniquitatibus uestris uediti estis. et in sceleribus dimisi matrem uestram. quia ueni et non erat uir. sed que recipet me. uocauit predicando. sed et non erat que audiret. Isa. l. Deinde deus duxit aliam uxorem. scilicet sanctam ecclesiam. de cuius uero fonte baptismali generat filios et filias. Qui de alto mittit seminem per os sacerdotum. Semine est uerbum dei. scilicet forma baptismi. Et post baptismum potest dici. Fiat homo in mundo. Et sic homo concipit et etiam homo parit. Ecce qualiter nos christiani habemus istam fraternitatem spirituales. An baptismum sumus filij Ade. sed post baptismum sumus filij ihesu christi. Propter hoc dicit christus christianis. Pater uos fratres estis. et pater. scilicet generales nolite uocare uos super terram. Unus enim est pater uerus que in celis est. Mat. xxiiij. Non. Pater uos fratres estis. quia de adama estis filij ree. Iohannes uenit quidam pauper ad regem fracie dicens sibi que secum diuideret hereditatem. quia frater suus erat. de eodem patre et matre. scilicet adama et eua. Cui rex dedit unum denarium dicens que tot habet fratres et illo patre que si cuilibet daret tantum nihil sibi remaneret. Videte qualem charitatem dedit nobis deus pater uerus ut filij dei noiemur et simus. x. Ioh. iij. Moraliter habemus hoc doctrinam que debemus cauere a iurgijs guerris et diuisionibus. et sicut spiritualiter sumus geniti. tenemur etiam spiritualiter diligere omnes. Sunt multi que dicunt. non nocere ei. sed non dicere sibi uerbum. non possum sibi loqui. nec corde possum ipsum diligere. Nihil ualet hoc. Oportet si uultis salui fieri que odiu rancor et mala uoluntas cordis expellat quia non est nisi uenenum que aia occidit. Nota de quodam mercatore que uenit ad magistrum Vincentium di. Honeritis que fui defraudatus a sartore tanta pecunie quantitate fugit propter quod odiui eum intantum que si possem eum inuenire eum dentibus occiderem eum. Et ista que dragesima fuit confessus et nullus confessor uoluit me absolueret. Dicunt que debeo sibi peccare. Propter quod dicitis uos. Cui respondit magister Vincentius. Si non uultis sibi

parcere. parcatis uobis ipsi. Et ipse. Pat. hoc non intelligo. Respondit magister. Dicat odiu quod habetis in corde cui nocet. illi uel uobis. Non illi. quia comedit. bibit. et delectat. sed uobis. quia aia uestra occidit. Respondit ille. Hunc cognosco que sit stulticia habere odiu contra alium. Numquid esset bona uindicta contra inimicum bibere unam taceam portionem uenenatam ut interficeret te. Idem est de odio. Propter hoc dicebat beatus Iohannes. Hoc mandatum habemus a deo. ut que diligit deum. diligat et fratrem suum. i. Ioh. iij. Dico tertio que tertia fraternitas est demonialis. Et ista uenit pro culpa et peccato. et ista est mala. Ab initio postquam deus creauit angelos inter quos lucifer erat maior. ut dicit Gregorius. que fuit nobilior et maior. Quare respiciens inferius uidit omnes creaturas dei. et que ipse esset alius maior. habuit uanam gloriam. et eleuatis oculis cognouit super se maiorem. scilicet deum. et uoluit ei equipari. Et hoc reuelauit omnibus angelis. et multis tanquam adulteri et puri et infideles confesserunt sibi. Sed michael dixit gabriel et raphael et alij boni. Tunc expulsi fuerunt de celo impureo lucifer et sui dicente deo. Non habitabit in medio domus mee que facit superbia. Et ceciderunt de celo et facti sunt demones. Ecce quod est demon. angelus que ex peccato cecidit. Diabolus est propriu nomen luciferi. Hoc nomen satanas est nomen comune demonum. Lucifer a principio duxit uxorem claudestine. scilicet inobedientiam et que generauit et generabit mille milia milies de filijs. Quis posset numerare. que angeli sibi confesserunt et quotidie hoies inobedientes in mundo. De eadem uxore generat filios quoniam facit aliquem peccare et facere contra mandatum dei. talis est filius dyaboli. Verbi gratia. quoniam ponis in corde tuo ut induar sic ut talis. uel que habeas officiu uille etc. puocando te ad superbia. et tu consentis sibi contra mandatum dei que precepit tibi humilitatem. Idem de auaricia. Idem de luxuria. Idem de ira. et tu consentis contra obedientiam facis. filius es dyaboli. Talibus dicit christus. Uos ex parte dyabolo estis. et desideria patris uestri uultis facere. Ioh. viij. Iohannes sequuntur demones. Filij dyaboli habent fratres. Qui mollis est. id est negligens. et dissolutus in ope suo. frater est sua opa dissipatis. id est demonis. Proverb. xvij. Cuius conditio est que si facit aut dicit aliquid de genere bonorum semper illud reuertetur in malum. Nota de illo heremita cui demon apparebat in forma boni angeli. Surge ad laudandum deum. et aliquoties portabat sibi lumen. Aliquand dicebat sibi. Talis nauis submersa est

ora patib q̄ sunt in purgatorio. ⁊ filia. intā  
tū q̄ ille firmis credebatur ip̄m angelū bonū.  
q̄ nō nisi bona sibi dicebat. Semel aut̄ ostē  
dit sibi visionē. q̄ videbat celū apertū supe/  
ri⁹ ⁊ infernū inferi⁹ dicēs sibi. Nisi efficiaris  
iude⁹ nō poteris celū intrare. imo ad infernū  
oportet te descēdere. Prop̄ qd̄ ille fuit effe/  
ctus iude⁹. ⁊ consequēter damnat⁹ fuit. Ecce  
ql̄iter dissipauit bona q̄ p̄us fecerat. Idē de  
istis q̄ recurrūt ad demones vt inueniāt qd̄  
pdiderūt. Et si forte inueniūt tñ ex alia pte  
perdūt animā. Itē p̄ sanitate recuperanda  
recurrūt quidā ad demones. qd̄ faciēdo p/  
dūt animā. Ecce quare dicit. qui mollis ⁊ c.  
Moraliter. Dic̄ p̄tra diuinos ⁊ sortilegos.  
⁊ caueatis ne recurratis ad eos. sed ad xp̄m  
dominū. Prop̄ter h̄ dicebat p̄pheta. Unus/  
q̄sq̄ in om̄i fratre suo nō habeat fiducia. q̄a  
omnis frater supplantans supplantabit. Nie/  
remie. ii. Dico quarto q̄ est alia fraterni/  
tas. s. angelicalis. q̄ venit p̄ amicitia. Quē/  
admodū d̄ de duob⁹ amicis simul stantib⁹  
comedētib⁹ ambulātib⁹ ⁊ c. frēs sunt. Nunq̄  
fuit tanta amicitia inter aliq̄s duos amicos  
sicut est sanctorū angelorū ad nos. intantū q̄  
q̄n̄ mulier debet parere. deus vocat vnū an/  
gelū cui cōmittit illā creaturā. de quo ange/  
lus regratiatur deo. Et statim descēdit ⁊ homi/  
nē in suā custodiā recipit. De q̄ materia vid̄  
sanctū Tho. i. pte. q. cxiij. arti. v. Auctas. ps.  
xc. Angelis suis mādauit de te. vt custodiāt  
te in oib⁹ vñs tuis. Unde dicit Hiero. Ma/  
gna est dignitas aīaz vt vnaqueq̄ ab ortu  
natiuitatis habeat angelū ad custodiā depu/  
ratū. et nunq̄ dimittit creaturā vsq̄ morit̄.  
De h̄ vide sanctū Tho. i. pte. q. cxiij. arti. vi.  
vbi dicit q̄ angel⁹ custos nunq̄ totalit̄ dimit/  
tit hoīez. s. ad aliqd̄ interdū eū dimittit. put/  
sc̄z nō impedit q̄n̄ subdat alicui tribulationi  
vel etiā q̄n̄ cadat in peccatū p̄m ordinē diui/  
norū iudicioz. Idez dicit in solutiōe ad tertiū  
argumentū eiusdē. vi. articuli. q̄ angelus et  
si interdū derelinquat hominē loco. non tñ  
derelinquit eum q̄ntum ad effectū custodie.  
quia etiā cum est in celo cognoscit qd̄ circa  
hominē agat. neq̄ indiget mora t̄pis ad mo/  
tum localē. sed statim potest adesse. Modo  
cogita q̄n̄ facis aliquod peccatū qd̄ dicit an/  
gelus. O proditor ⁊ c. Ideo Bern̄. Noli pre/  
sente angelo facere qd̄ me p̄ntē facere nō au/  
deres. q̄ nec furtū. nec luxuriā ⁊ c. De isto  
fratre dicit scriptura. Frater. s. homo q̄ ad/

suauit̄ a fratre. s. angelo. quasi ciuitas firma.  
Prouer. xvij. Ciuitas em̄ fortis ⁊ firma ha/  
bet septē cōditiones. Prima q̄ sit alta. Istā  
cōditionē dat angel⁹ custos. q̄ eleuat men/  
tem ad deū. ad desiderandū celestia. Reuer/  
sus ē angel⁹ q̄ loq̄bat in me suscitauit me. q̄si  
virū q̄ suscitatur a somno suo. Zach. iij. Se/  
cūda q̄ sit murata. Hoc facit angel⁹ q̄n̄ indu/  
cit ad obseruatiā decē p̄ceptoz. Dicant bre/  
uiter p̄cepta. q̄ muri sunt aīe. turrez sūt v̄tu/  
tes. Tertia q̄ habeat fortalicia. et h̄ p̄ ob/  
seruatiā p̄silioz euāgelij. Quarta q̄ habe/  
at fossatū. hoc idē dat angel⁹ q̄n̄ inducit ad  
humilitatē vel ad cogitandū penas inferni.